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Znane bezpieczniki do zamków, mające
na celu uniemożliwienie otwierania zamków

zapomocą wytrychów, wykazują tę niedogod¬
ność, iż stanowią one część zamka, to jest
współdziałają z ryglem zamka, uniemożli¬
wiając jego przesuwanie.
Wynalazek niniejszy ma na celu usunąć

niedogodność powyższą. Bezpiecznik według
wynalazku niniejszego różni się od znanych
tern, że składa się z języczka, zaopatrzone¬
go w urządzenie unieruchomiąjące i zasła¬
niającego w położeniu zablokowanem otwór
do klucza zamka, uniemożliwiając w ten spo¬
sób włożenie klucza lub wytrycha.
Na załączonym rysunku uwidoczniono

przedmiot wynalazku w przekroju podłuż¬
nym.

Bezpiecznik składa się z tarczy /, we¬
wnątrz której jest umieszczony obrotowo
pierścień 2, zaopatrzony w język 3. Pier¬
ścień 2 posiada pewną ilość (na rysunku
cztery) otworków promieniowych 4, rozmie¬
szczonych naprzeciwko takich samych otwor¬
ków ślepych 5, znajdujących się w tarczy 1.
W otworkach 4 i 5 są umieszczone trzpieńki
6 i 7, obciążone sprężynkami 8. W położeniu,
przedstawionem na rysunku, trzpieńki 6
wchodzą częściowo w otworki 4 pierścienia 2,
uniemożliwiając jego przekręcenie. Po wło¬
żeniu do otworu środkowego w pierścieniu 2
klucza, zaopatrzonego w zagłębienia podłuż¬
ne o odpowiedniej głębokości, trzpieńki 6
przesuwa się wzdłuż promienia pierścienia 2
i ustawia w ten sposób, iż płaszczyzny ze-



tknięcia się ich z trzpieńkami 7 przypadają
w płaszczyźnie zetknięcia się pierścienia 2 z
tarczą 1, wskutek czego pierścień 2 można
obrócić wraz z językiem 3 o pewien kąt i od¬
słonić otwór 9 do klucza izamka zabezpiecza¬
nego.

Nie wychodząc poza ramy wynalazku
można zastosować jakiekolwiek bądź inne
zamknięcie zamiast opisanego powyżej zna¬
nego urządzenia blokującego, uniemożliwia¬
jącego w położeniu zamknięcia obrót zaopa¬
trzonego w język 3 pierścienia 2 względem
tarczy 1.

Opisany powyżej bezpiecznik wykazuje
tę zaletę, że wraz z zamkiem zabezpiecza¬
nym jest umieszczony wewnątrz przedmiotu,
podlegającego zamknięciu, jak np. drzwi,
szuflady i t* d.f i jest przymocowany bezpo¬

średnio do kadłuba zamka, jest więc niedo¬
stępny dla włamywaczów.

Zastrzeżenie patentowe.

Bezpiecznik do zamków, znamienny tern,
że składa się z języka (3), zasłaniającego
w położeniu zamknięcia otwór dla klucza
zamka i połączonego z pierścieniem (2), któ¬
ry jest osadzony obrotowo w tarczy (1),
przymocowanej bezpośrednio do pudełka
zamka, i który jest ryglowany z tą tarczą (1)
w dowolny sposób.

Mirosław BagockL
Zastępca: K. Czempiński!

rzecznik patentowy.
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